平成 25 年 10 月 24 日
関係各位

                                           日本溶射学会九州支部

支部長 片野田洋

日本溶射学会 九州支部 研究会開催のご案内（参加費無料）

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、日本溶射学会九州支部では、１２月１１日（水）に研究会を開催致します。研究会では、

鹿児島大学大学院機械工学専攻の足立教授と駒﨑教授、鹿児島県工業技術センターの主任研究員松田

氏に最新の研究内容を紹介して頂きます。特別講演では鹿児島大学大学院海洋土木工学専攻の武若

教授に、コンクリート表面への溶射についてご講演頂きます。会員各位が新たな情報を得て、産学

官連携の可能性を探る機会にして頂ければと思います。今回は会員以外の方も参加費は無料ですの

で、是非ご参加頂きますようお願い致します。

記

１．開催期日   平成２５年１２月１１日（水） １３：３０～１７：００

２．場  所   鹿児島大学 郡元キャンパス 工学部共通棟２階２０１教室

鹿児島市郡元１-２１-２４

３．プログラム

１３：３０～１３：３５  開会挨拶   日本溶射学会  九州支部長  片野田洋

１３：３５～１３：５５  講演 「鉄鋼ゲノムの解明と鉄鋼インフォマティックス  ―ビッグデータ
の活用による高効率材料設計基盤の構築に向けて―」

鹿児島大学大学院理工学研究科機械工学専攻 教授 足立吉隆 氏

１３：５５～１４：１５  講演 「水素をトレーサーに用いた新しい損傷評価法の開発」

鹿児島大学大学院理工学研究科機械工学専攻 教授 駒﨑慎一 氏

１４：１５～１４：３５  講演 「耐食性に優れた冷凍棚の開発及び鹿児島県工業技術センターの

技術支援」

鹿児島県工業技術センター 生産技術部 主任研究員 松田豪彦 氏

１４：３５～１４：４５  休憩

１４：４５～１５：３０  特別講演 「金属溶射を用いたコンクリート構造物の電気防食」

鹿児島大学大学院理工学研究科海洋土木工学専攻 教授 武若耕司 氏

１５：３０～１５：３５  閉会挨拶   日本溶射学会  九州支部長  片野田洋

１５：３５～１７：００  見学会  鹿児島大学の講師の先生方の実験室見学

※ １８：００から懇親会を設定しています。（「庄や」鹿児島中央駅前店，Tel 099-206-5961，会費 4000 円）

５．参加申込   電子メール又は Fax（別紙）にて、１２月３日（火）までに

        下記の事務局まで御連絡ください。

事務局 有明工業高等専門学校 准教授 田中康徳

               e-mail: tanaka@ariake-nct.ac.jp  Fax: 0944-53-8740

研究会会場と最寄りの電停

※ 鹿児島中央駅から市電「郡元」行き乗車，「唐湊（とそ）電停」下車（所要約 10 分）

※ 片道 160 円，後払い．

鹿児島中央駅

唐湊電停

工学部

共通棟

ＦＡＸ 送信先 ： 0944-53-8740

事務局：有明工業高等専門学校 准教授 田中康徳

                     e-mail : tanaka@ariake-nct.ac.jp

日本溶射学会 九州支部 研究会申込書 (H25.12.11 開催)

 御 社 名     御 所 属 御 氏 名 懇親会

（どちらかに○）

参加 ・ 不参加

参加 ・ 不参加

参加 ・ 不参加

参加 ・ 不参加

参加 ・ 不参加

参加費 無料

〆切り 1２月３日（火）